
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  26.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 78 състав, 

в публично заседание на 26.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пенка Велинова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Александра Вълкова, като разгледа дело 

номер 6606 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 13:00 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. И. М. - редовно призован, не се явява лично, представлява 

се от адвокат К. В., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ УПРАВИТЕЛЯТ на НЗОК- редовно призован, не се явява лично, не 

изпраща представител.   

СГП – редовно призована, не се представлява. 

 

Адвокат В.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

  О П Р Е Д Е Л И: 

    ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА постъпилата жалба на НЕВЗЕТ И. М. срещу Отказ № [ЕГН]/12.04.2024г. 

на Управителя на НЗОК за отпускане на финансови средства за закупуване на 

помощно средство - акумулаторна количка, на стойност 3019лв. 

ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от административния орган с 

придружително писмо, постъпило в АССГ на 04.07.2024г. 

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателя, с която представя доказателства за датата, на 

която е получил обжалвания акт.  

  

Адвокат В.: Поддържам жалбата и представените с нея доказателства. Не възразявам 

да се приеме административната преписка.  Нямам доказателствени искания. 

  



СЪДЪТ счете, че следва да приеме всички писмени документи, които са част от 

административната преписка, ето защо, 

                                                    ОПРЕДЕЛИ:  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото писмените доказателства, които се съдържат в 

представената административна преписка.  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА и представените от страните писмени доказателства. 

 

Адвокат В.: Нямам други доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ 

        ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА писмените доказателства по делото.  

СЪДЪТ, предвид липсата на други доказателствени искания, СЧЕТЕ делото за 

изяснено от фактическа страна и 

 

           ОПРЕДЕЛИ: 

                ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.  

 

Адвокат В.: Моля да постановите решение, с което да отмените процесния 

административен акт като незаконосъобразен и постановен в противоречие с 

материалния закон, както и с целта на самия закон по съображения в жалбата.  

Наблягам отново на обстоятелствата, че административният орган формално е 

приложил закона, не се е съобразил с целта му и това е основание за отмяна на акта, 

не е преценил здравословното състояние на доверителя ми, с оглед преценка дали има 

право да получи заявената от него акумулаторна количка. Основание за отказа е 

единствено факта, че органът е преценил, че съответните колички не могат да бъдат 

получени от едно и също лице, но, доверителят ми, който е получил ринговата 

количката, след това с отделно заявление е заявил, че желае да получи акумулаторна 

количка. Двете колички не са били заявени едновременно, което би могло да 

съставлява основание за отказ. С оглед на което считам, че безспорно 

административният орган е постановил незаконосъобразен административен акт, 

поради което моля за неговата отмяна. Претендирам разноски. Представям списък на 

разноските. 

 

СЪДЪТ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

 Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:09  часа.       

     

СЪДИЯ:       

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


